
Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1399
São Borja, Segunda-feira, 05 de Junho de 2023

________________

SMPOP

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 59/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição e instalação de bens permanentes (equipamentos, brinquedos e
mobiliários)  por  meio  de recursos  federais,  destinados à  Associação de Pais  e  Amigos dos  Excepcionais  de  São Borja.  Origem:
PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  06/2023/DCL/SMPOP.  Contratado:  PIMPOLHO  BRINQUEDOS  LTDA,  inscrito  no  CNPJ/MF  n°
43.434.048/0001-10. Valor total: R$ 37.389,00 (trinta e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais). Data de assinatura: 29 de maio de
2023. São Borja, 05 de junho de 2023. Eduardo Bonotto – Prefeito.

________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 60/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição e instalação de bens permanentes (equipamentos, brinquedos e
mobiliários)  por  meio  de  recursos  federais,  destinados  à  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais  de  São  Borja.  Origem:
PREGÃO ELETRÔNICO N°  06/2023/DCL/SMPOP.  Contratada:  STAR PRODUTOS E  COMÉRCIO LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF n°
46.153.320/0001-82. Valor total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 29 de maio de 2023. São Borja, 05 de
junho de 2023. Eduardo Bonotto – Prefeito.

____________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 61/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição e instalação de bens permanentes (equipamentos, brinquedos e
mobiliários)  por  meio  de  recursos  federais,  destinados  à  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais  de  São  Borja.  Origem:
PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  06/2023/DCL/SMPOP.  Contratada:  LUCIANA PAULA NASCIMENTO  PINTO,  inscrita  no  CNPJ/MF  n°
43.740.473/0001-38. Valor total: R$ 3.985,00 (três mil, novecentos e oitenta e cinco reais). Data de assinatura: 29 de maio de 2023. São
Borja, 05 de junho de 2023. Eduardo Bonotto – Prefeito.

_____________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 62/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição e instalação de bens permanentes (equipamentos, brinquedos e
mobiliários)  por  meio  de  recursos  federais,  destinados  à  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais  de  São  Borja.  Origem:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023/DCL/SMPOP. Contratado: ANDERSON VOLPI, inscrito no CNPJ/MF n° 31.596.407/0001-57. Valor
total: R$ 4.013,60 (quatro mil, e treze reais). Data de assinatura: 29 de maio de 2023. São Borja, 05 de junho de 2023. Eduardo Bonotto
– Prefeito.

_____________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 25/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação direta do Serviço Nacional de aprendizagem comercial SENAC/RS,
para realização de curso profissional para jovens em situação de vulnerabilidade social,  cadastrados no CADÚNICO por meio dos
Centros de Referência em Assistência Social (CRAS). Contratado: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC,
inscrito no CNPJ: 03.422.707/0056-58. Base legal: Lei 8666/93, art. 24, XIII. O valor total será de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Rubricas:
08.02.2264.3.3.90.39.00.00.00.00.2660-42047. São Borja - RS, 05 de junho de 2023. Michelly Janner Martins Cherobini  – Secretária de
Planejamento.

_____________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 28/2023/PRE/DCL/SMPOP. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preço para
aquisição  de  gêneros  de  alimentação.  Data  da  sessão:  19/06/2023,  às  8h30min.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
05/06/2023. Michelly Janner Martins Cherobini – Secretária de Planejamento.

_____________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 29/2023/PRE/DCL/SMPOP. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preço de
fraldas infantis e geriátricas destinadas aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS. Data da sessão: 26/06/2023, às 8h30min. Local:
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas
através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.
São Borja, RS, 05/06/2023. Michelly Janner Martins Cherobini – Secretária de Planejamento.

_____________________________________________________________________________________________________________



Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1399
São Borja, Segunda-feira, 05 de Junho de 2023

________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 30/2023/PRE/DCL/SMPOP. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preço de
materiais laboratoriais para uso no Laboratório Municipal de Fronteira de São Borja. Data da sessão: 27/06/2023, às 8h30min. Local:
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas
através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.
São Borja, RS, 05/06/2023. Michelly Janner Martins Cherobini – Secretária de Planejamento.

_____________________________________________________________________________________________________________


